
1 

 

 

                   

2020年 12月 25日 

各  位 

会 社 名 株 式 会 社 ひ ら ま つ 

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 遠 藤 久 

（コード番号 2764  東証一部） 

問合せ先 取 締 役 C F O 北 島 英 樹 

（TEL： 03 - 5793 - 8818） 

 

外部調査委員会の調査報告書の受領に関するお知らせ 

当社は、2020年 10月 23日付「外部調査委員会設置に関するお知らせ」にてお知らせいたしま

したとおり、同日付けで、外部調査委員会を設置し、当社と株式会社ひらまつ総合研究所（以下

「ひらまつ総研」といいます。）又はその関係者との間の各取引について調査を実施しておりま

したが、本日、ひらまつ総研に対するレストラン等の建物を含む事業譲渡に伴い当該建物を当社

の貸借対照表から除外した会計処理の妥当性等について、外部調査委員会より調査報告書（以下

「本報告書」といいます。）を受領いたしましたので、以下のとおり、お知らせいたします。 

 

１ 外部調査委員会の調査報告書の公表について 

  当社は、外部調査委員会より、本日、本報告書を受領いたしました。本報告書の全文につき

ましては、現在、プライバシー及び機密情報保護等を目的として部分的な非開示措置の要否を

検討しており、当該検討終了後、可能な限り速やかに公表いたします。 

 

２ 今後の対応について 

当社は、2020年 12月 16日付「2021年３月期第２四半期報告書の提出期限延長（再延長）申

請に係る承認のお知らせ」のとおり、2020年 12月 28日を期限として、2021年３月期第２四半

期報告書の提出期限の再延長の承認をいただいており、外部調査委員会の本報告書を精査した

うえで、2020年 12月 28日の提出期限に向けて、速やかに連結財務諸表及び財務諸表等に与え

る影響額を確定し、手続を進めてまいります。 

 

株主、お客様、お取引先を始めとする関係者の皆様には、ご迷惑とご心配をお掛けいたしまし

たことを、深くお詫び申し上げます。 

 

以 上 


